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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 439/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga, Muhamet Rexha
kryesues, Nenad Laziq dhe Xhevdet Abazi, anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e kandidatit pér deputet t&¢ Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés- Adem Salihaj
nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né Ferizaj, paraqitur
kund€r rezultatit p&rfundimtar t€ publikuar nga KQZ-ja me daté 26.06.2014, pér
Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né¢ seancén e panelit t& mbajtur me
30.06.2014, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet si e bazuar ankesa e Kandidatit p&r deputet t& Kuvendit t&
Republikés s€ Kosovés, Adem Salihaj, nga radhét e subjekti politik LDK,
dega né Ferizaj,

II. Urdhé&rohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) q& t& rinuméroj vetém
fletévotimet pér kandidatét e subjektit politik LDK n& Vendvotimin (VV),
2501y/08R

III. Rezultati i cili del pas rinumé&rimit t€ kutive te votimeve té VV si né pikén
-II- té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 27.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t€ Republikés s€ Kosovés-Adem Salihaj me nr. 23 nga radhét e subjekti
politik LDK dega n& Ferizaj, me t& cilén pretendon se komisionarét e vendvotimit
(VV) 2501y/08R nuk ia kan& shénuar votat fare né numrin 23 né FRK.

Parashtruesi i ankes€s né cilésiné e provés ka ofruar: Deklaratén e Komisionares
Hatixhe Abdullahu dhe Formularin e Rezultatit pér Kandidat.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithanshém t& tyre gjeti se:



ankesa éshté e bazuar

PZAP-i ka konstatuar se nga shkresat e 1&ndés t€ ofruara nga pala ankuese si dhe nga
shqyrtimi dhe hetimi i bé&ré n& materialin zgjedhor t&€ QV 2501y/08R, n& Formularin e
Rezultateve t€ Kandidatéve (FRK) né rubrikén e kandidatit me nr 23 nga radhét e
subjektit politik LDK, Adem Salihaj, shihet qart¢ se n& rubrikén e tij nuk ka té&
shénuar asgjé.

PZAP-i n€ mbéshtetje t&€ nenit 117.4 t& LZP-s& urdh&ron qé té béhet rinumérimi i
fletévotimeve né kéto vendvotime té lartcekura.

Prandaj mé& qéllim t& evitimit t& kétyre [&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet
115.1, dhe nenin 119.5 t&€ LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas
vendimit té tij té shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur
kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu
lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parafs‘htxaeﬁm

A nr. 439/2014 mé datén 30.0

Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1¢ paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



